
Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 21.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 21/01/2008 ad oggetto : COMITATO 

ORGANIZZATORE “IL CAVALLO, LA BRUGHIERA” – ADESIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in Casorate Sempione sono attive varie scuderie storicamente insediate e 

caratterizzate da gloriosi passati riconoscimenti; 

CHE soggetti diversi attivi nel settore, intenzionati a collaborare per l’organizzazione e la 

realizzazione di eventi sportivi equestri, in data   06 novembre 2007 hanno costituito  un Comitato 

denominato “Il cavallo, la brughiera”, con il dichiarato scopo di : 

- organizzare varie manifestazioni equestri, predisponendo tutto quanto necessario a 

consentirne la realizzazione e svolgimento; 

- ricercare finanziamenti a fondo perduto, contributi e liberalità da parte di soggetti pubblici o 

privati per permettere la realizzazione di tali iniziative; 

- gestire gli eventi dal punto di vista tecnico, sportivo, logistico ed amministrativo; 

- pubblicizzare le iniziative allo scopo di favorire una grande partecipazione di spettatori e la 

presenza dei media di informazione; 

VISTO ed esaminato l’atto costitutivo del Comitato citato; 

CONSIDERATO che, come dichiarato dall’art. 5 dello Statuto comunale,  “obiettivi fondamentali 

dell’attività dell’Ente sono il soddisfacimento dei bisogni collettivi per lo sviluppo economico e 

sociale della Comunità Casoratese, l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di 

solidarietà che stanno alla base della Repubblica, la civile ed equilibrata convivenza fra le diverse 

componenti del tessuto sociale, la salvaguardia del territorio e delle sue valenze ambientali”; 

CONSIDERATO altresì che, come dichiarato dall’art. 7 dello Statuto comunale,  “il Comune 

impronta la propria attività istituzionale ai principi della piena collaborazione e cooperazione con lo 

Stato, la Regione, la Provincia, i Comuni dell’area varesina  e altri Enti Pubblici operanti sul 

territorio, nonché con le istituzioni, le associazioni e gli organismi esponenziali della Comunità 

civile e religiosa, per il ruolo che essi svolgono ai fini del soddisfacimento di interessi collettivi”; 

RITENUTO che gli scopi perseguiti dal Comitato come sopra costituito siano coerenti con le 

finalità perseguite dal Comune nel settore dello sviluppo economico e di promozione e sostegno 

delle attività  che si svolgono all’interno del proprio territorio; 

CHE   pertanto, così come disposto dall’art. 7 dello Statuto comunale,  ben si possa avviare una 

attività di collaborazione e cooperazione con il Comitato citato, in quanto organismo esponenziale 

della comunità e per il ruolo dallo stesso svolto  ai fini del soddisfacimento di interessi collettivi; 

RITENUTA la propria competenza tenuto conto di quanto stabilito dal D. Lgs. 18.08.2000 n. D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dal vigente statuto comunale; 

 ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in 

ordine alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori; 

 

Con voti   unanimi espressi in forma palese ; 
 

DELIBERA  
 

1. APPROVARE  l’adesione del Comune di Casorate Sempione al Comitato denominato “Il 

cavallo, la brughiera” quale costituito , in data   06 novembre 2007 con atto che in copia si 

allega alla presente per costituirne parte integrante; 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 21.01.08 

2. DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 

deliberazione; 

 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile Settore Gestione Servizi entrate e pubblica istruzione 

Fiorenza Ruffato 

  

 

 


